
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 505

17 Αυγούστου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος που τέμνει την Δημοτική Περιφερειακή οδό 
Μολάων εκτός των oρίωv του Σχεδίου Πόλεως 
Μολάων της Δ.Ε. Μολάων του Δήμου Μονεμβα−
σίας της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. ...... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος χει−
μάρρου κατά μήκος της ιδιοκτησίας των ΒΕΡΑ−
ΡΕΝ ΚΛΟΝΤ ΞΑΒΙΕΡ και ΜΙΣΕΑ ΜΟΝΙΚ Α ΓΚΑΛΟΤ 
εντός των ορίων του οικισμού Νομίων της Τ.Κ. Νο−
μίων της Δ.Ε. Μονεμβασίας του Δήμου Μονεμβα−
σίας της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. ...... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1776 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος που τέμνει την Δημοτική Περιφερειακή οδό Μο−
λάων εκτός των ορίων του Σχεδίου Πόλεως Μολά−
ων της Δ.Ε. Μολάων του Δήμου Μονεμβασίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν.3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» (ΦΕΚ α΄ 97).
2. Τις διατάξεις του Ν.2853/1922 «Περί υδραυλικών εν 

γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924.(ΦΕΚ 61Α).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» (ΦΕΚ Δ΄ 59) και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, 
όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/2002 (Α΄ 91): «Εναρμόνιση 
του Ν.1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: «Δι−

αδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010).

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής. Ελλάδας 
κ’ Ιονίου» (ΦΕΚ 232Α/2010).

10. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−11 «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Χω−
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου» (ΦΕΚ Β΄ 491).

11. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, καθορισμού οριο−
γραμμών τμήματος ρέματος που τέμνει την Δημοτι−
κή Περιφερειακή οδό Μολάων εκτός των ορίων του 
Σχεδίου Πόλεως Μολάων της Δ.Ε. Μολάων του Δήμου 
Μονεμβασίας της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας, 
το οποίο συντάχθηκε τον Μάρτιο του 2012 από τον 
Πολιτικό Μηχανικό Φ. Φωτόπουλο και ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 11/5/2012 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε. Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

12. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Μονεμβασίας όπως διατυπώθηκε στην υπ’αριθμ. 
188/2012 απόφασή του.

13. Την με αριθμό 4592/26−6−2012 γνωμοδότηση − εισή−
γηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Λακωνίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, σχετικά με τον καθορισμό 
οριογραμμών τμήματος ρέματος που τέμνει της Δημο−
τική Περιφερειακή οδό Μολάων εκτός των ορίων του 
Σχεδίου Πόλεως Μολάων της Δ.Ε. Μολάων του Δήμου 
Μονεμβασίας της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας, 
αποφασίζουμε:

4445

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.08.23 09:12:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 

τμήματος ρέματος που τέμνει την Δημοτική Περιφερει−

ακή οδό Μολάων εκτός των ορίων του Σχεδίου Πόλεως 

Μολάων της Δ.Ε. Μολάων του Δήμου Μονεμβασίας 

της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας, οριζομένων 

με τα σημεία Α01, Α02, Α03, Α04, Α05, Α06, Α07, Α08, 

Α09, Α010, Α011 για την αριστερή οριογραμμή και Δ01, 

Δ02, Δ03, Δ04, Δ05, Δ06, Δ07, Δ08, Δ09 για την δε−

ξιά οριογραμμή, όπως φαίνεται στο τοπογραφικό και 

υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο συ−

ντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Φ. Φωτόπουλο 

σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση που το συνόδευε και 

ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 11/5/2012 από την Δ/νση 

Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Λακωνίας της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 

και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−

μών να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε−

ως.

   Τρίπολη, 12 Ιουλίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντής Χωροταξικής

και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4447



4448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4449

    Αριθμ. 1778 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος χει−

μάρρου κατά μήκος της ιδιοκτησίας των ΒΕΡΑΡΕΝ 
ΚΛΟΝΤ ΞΑΒΙΕΡ και ΜΙΣΕΛ ΜΟΝΙΚ Α ΓΚΑΛΟΤ εντός 
των ορίων του οικισμού Νομίων της Τ.Κ. Νομίων της 
Δ.Ε. Μονεμβασίας του Δήμου Μονεμβασίας της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν.3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» (ΦΕΚ Α΄ 97).
2. Τις διατάξεις του Ν.2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» (ΦΕΚ Δ΄ 59) και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, 
όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/2002 (Α΄ 91): «Εναρμόνιση 
του Ν.1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: «Δι−
αδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου» .

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010).

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής. Ελλάδας 
κ’ Ιονίου» (ΦΕΚ 232Α/2010).

10. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−11 «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Χω−
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου» (ΦΕΚ Β΄ 491).

11. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:200, καθορισμού οριο−
γραμμών τμήματος χειμάρρου κατά μήκος της ιδιοκτη−
σίας των ΒΕΡΑΡΕΝ ΚΛΟΝΤ ΞΑΒΙΕΡ και ΜΙΣΕΛ ΜΟΝΙΚ 
Α ΓΚΑΛΟΤ εντός των ορίων του οικισμού Νομίων της 
Τ.Κ. Νομίων της Δ.Ε. Μονεμβασίας του Δήμου Μονεμβα−
σίας της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας, το οποίο 
συντάχθηκε τον Μάρτιο του 2012 από τον Τοπογράφο 
Μηχανικό Γεωργακάκο Ιωάννη & ελέγχθηκε και θεωρή−
θηκε σης 18/4/2012 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

12. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Μονεμβασίας όπως διατυπώθηκε στην υπ’αριθμ. 
189/2012 απόφασή του.

13. Την με αριθμό 4593/26−6−2012 γνωμοδότηση − ει−
σήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Λακωνίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου, σχετικά με τον καθο−
ρισμό οριογραμμών τμήματος χειμάρρου κατά μήκος 
της ιδιοκτησίας των ΒΕΡΑΡΕΝ ΚΛΟΝΤ ΞΑΒΙΕΡ και ΜΙΣΕΛ 
ΜΟΝΙΚ Α ΓΚΑΛΟΤ εντός των ορίων του οικισμού Νο−
μίων της Τ.Κ. Νομίων της Δ.Ε. Μονεμβασίας του Δήμου 
Μονεμβασίας της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος χειμάρρου κατά μήκος της ιδιοκτησίας των 
ΒΕΡΑΡΕΝ ΚΛΟΝΤ ΞΑΒΙΕΡ και ΜΙΣΕΛ ΜΟΝΙΚ Α ΓΚΑΛΟΤ 
εντός των ορίων του οικισμού Νομίων της Τ.Κ. Νομί−
ων της Δ.Ε. Μονεμβασίας του Δήμου Μονεμβασίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας, οριζομένων με τα 
σημεία Α01, Α02, Α03, Α04, Α05, Α06, Α07, Α08, Α09, Α010, 
Α011, Α012, Α013, Α014, Α015, Α016, Α017 για την αριστερή 
οριογραμμή και Δ01, Δ02, Δ03, Δ04, Δ05, Δ06, Δ07, Δ08, 
Δ09, Δ010, Δ011, Δ012, Δ013 για την δεξιά οριογραμμή, 
όπως φαίνεται στο τοπογραφικό και υψομετρικό διά−
γραμμα κλίμακας 1:200 το οποίο συντάχθηκε από τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Γεωργακάκο Ιωάννη σύμφωνα 
με την Τεχνική Έκθεση που το συνόδευε και ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε στις 18/4/2012 από την Δ/νση Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε−
ως.

   Τρίπολη, 12 Ιουλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντής Χωροταξικής
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



4450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4451



4452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005051708120008*


